
 

Motion om att förbättra beslutsunderlag vid markförsäljning 
Debatten och oron kring Senior Materials etablering och planerade utsläpp har varit intensiv 

under hösten 2024. Frågan har diskuterats flitigt både i media, kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige. En stor del av oron kring utsläppen av den förbjudna kemikalien 

metylenklorid (även kallad diklormetan eller DCM) beror på att informationen både till 

allmänheten och beslutsfattande politiker varit undermålig. Socialdemokraterna och 

Moderaterna, som styr Eskilstuna kommun, har ett särskilt ansvar att vara självkritiska och se 

till att detta inte upprepas. Löften om bättre beslutsunderlag vid markförsäljningar har utlovats, 

men det måste även infrias.  

Socialdemokraterna och Moderaterna visar dessvärre inte på att ha tagit till sig av kritiken utan 

vid en markförsäljning i oktober 2024 (ärende 17 KSKF/2024:294) presenterades åter igen 

underlag som var under all kritik. Det saknades både en kartbild över marken som skulle säljas 

och en analys av vilka konsekvenser försäljningen kunde få. En enad opposition ville 

återremittera ärendet för att få ett förbättrat beslutsunderlag vilket Socialdemokraterna och 

Moderaterna avslog. 

Att fatta beslut om markförsäljning baserat på bristfälliga underlag riskerar att leda till negativa 

konsekvenser för både kommuninvånare och miljön, vilket fallet med Senior Material tydligt 

visar. Därför anser vi att det vid framtida markförsäljningar behöver kompletteras med följande: 

1. Arbetstillfällen: En realistisk bedömning av antalet arbetstillfällen som försäljningen 

kan förväntas generera är nödvändig. Tidigare uppskattningar av arbetstillfällen vid 

etableringar har ofta inte infriats, vilket innebär att det finns ett behov av en noggrannare 

analys för att få fram mer realistiska siffror. 

2. Arbetsmiljö: En översiktlig utredning avseende potentiella arbetsmiljörisker som kan 

finnas för arbetstagarna.  

3. Miljöpåverkan: En miljökonsekvensbeskrivning som beskriver försäljningens 

potentiella påverkan på närmiljön, inklusive risker för förorening och påverkan på 

naturvärden, klimatet och människors hälsa. 

4. Farliga ämnen: En redogörelse för huruvida försäljningen kan medföra hantering av 

farliga ämnen på markområdet, samt vilka risker detta i så fall innebär för Eskilstuna 

som stad, dess invånare, miljö och klimat. 

 

Med anledning av detta yrkar vi på följande: 

- Att beslutsunderlag till markförsäljningar kompletteras enligt motionens intentioner 

enligt punkt 1-4. 
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